
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

01-21-115 15.04.2020 

 
ПРИКАЗ 

 

 О досрочном завершении  рабочих 

программ по учебным предметам 

 

       На основании решения совещания  в режиме ВКС министерства образования 

Красноярского края с заместителями глав по социальным вопросам, руководителями 

муниципальных органов управления образованием, краевых общеобразовательных организаций 

от 13.04.2020,  в целях уменьшения нагрузки обучающихся в период обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, организованного 

окончания 2019-2020 учебного года в МБОУ Верхнепашинской СОШ № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Досрочно завершить освоение рабочих программ с 01.05.2020 г. по учебным предметам: 

 в 1-8 классах «Музыка», «Изобразительное искусство», «Технология», «ОБЖ», 

«Физическая культура»; 

 в 5-х классах: «Родная литература»;  

 в 10 классе: «ОБЖ», «Физическая культура». 

2.Перенести освоение  части основной  общеобразовательной программы 2019/2020 

учебного  года по  учебным предметам, указанным в пункте 1,  на 2020/2021 учебный год. 

              3.Учителям-предметникам:  

 оценки по данным предметам за 2019/2020 учебный год выставить на основании 

завершенных четвертей, первого полугодия до  28.04.2020 г.; 

  результатом промежуточной аттестации считать годовую отметку; 

  в рабочие программы, указанных в п.1.  учебных предметов настоящего приказа, внести 

корректировку объема по учебным предметам, сдать руководителям ШМО  до 27.04.2020 

г.; 

 составить  таблицы неосвоенных учебных тем для освоения рабочих образовательных 

программ, указанным в пункте 1 настоящего приказа, в 2020/2021 учебном году и сдать 

руководителям ШМО  до 27.04.2020 г. (приложение №1); 

 заполнить, провести анализ и  сдать протоколы с результатами промежуточной аттестации 

(приложение № 2)  до  06.05.2020 г.; 

 подготовить проекты рабочих программ с учетом не пройденных тем  в 2019/2020 учебном 

году, аннотации к рабочим программ по предметам на 2020/2021 учебный год до 

30.04.2020 г. и сдать руководителям ШМО. 

4.Учителям – предметникам:Перуниной Л.Г., Цыгановой Т.А. (учебный предмет «Музыка»), 

Крицкому С.С. (учебные предметы: «Физическая культура», «Технология»), Д.П. Ефремову 

(учебный  предмет «Физическая культура»), Н.Ф. Горбуновой, Е.А.Скобелкину (учебный 

предмет «Технология»), А.П.Чухась (учебный предмет «Физическая культура»), М.В.Кунау 

(предмет «Технология»), А.В.Солдатовой (предмет «Изобразительное искусство)  сдать 

отчеты руководителям ШМО до 06.05.2020 г. 

5.Учителям начальных классов: Формальновой А.С., Усачевой Н.Г.,Валиахметовой В.Ф., 

Маеговой И.Н., Верещагиной И.В., Дорофеевой М.В., Цыгановой Н.А., Козынкиной Н.В. 

сдать отчет методисту Верещагиной И.В. 

6.Заместителю директора по УВР Г.И. Плохих до  30.04.2020 года  

 внести изменения  в основные общеобразовательные программы,  в ее отдельные 

разделы: в календарный учебный график:  в части сроков окончания учебного года по  

учебным предметам, указанных п.1; в части изменения форм   проведения 



промежуточной аттестации, количества часов за год по учебным предметам;    в 

рабочие программы – корректировку объема по учебным предметам, указанных в 

пункте 1,; 

 внести изменения в Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля  

успеваемости, промежуточной аттестации учащихся в МБОУ Верхнепашинская СОШ 

№ 2». 

7.Учителям – предметникам, по учебным предметам которых продолжится освоение рабочих 

программ 2019/2020 учебного года,  пересмотреть в условиях опосредованного (удаленного) 

образования режим  сократить объем выполняемых обучающимися заданий, время 

пребывания ребенка за компьютером. 

8.Ответственной за расписание А.В. Солдатовой, изменить расписание до 27.04.2020 года, 

согласовать с заместителем директора по УВР Г.И.Плохих, разместить  на сайте учреждения. 

9.Классным руководителям: 

 довести до сведения родителей информацию о досрочном завершении учебных 

предметов,  указанных в пункте 1.1. данного приказа; 

 довести до сведения родителей расписание занятий, вступающего в действие с 

01.05.2020 года до 27.04.2020 года; 

 продолжить вести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) по вопросам организации образовательного процесса через 

различные источники; 

 взять под особый контроль подготовку  учащихся систематически не выполняющих 

задания и не осваивающих образовательные программы; своевременно доводить 

информацию до заместителя директора по УВР Г.И. Плохих для принятия мер 

административного воздействия. 

10.Классным руководителям 9,11 классов взять под особый контроль подготовку учащихся к 

ОГЭ и ЕГЭ, в случае уклонения учащихся и родителей от подготовки к ОГЭ и ЕГЭ, 

своевременно  доводить информацию до заместителя директора по УВР Г.И. Плохих для 

принятия мер административного воздействия. 


